وفاق المدارس العربیہ پاکستان کاتھمان

# وفاق المدارس ماہنامہ

جلد نمبر ۲۲ شماره ۳ ربیع الاول ۱۴۴۶ھ اکتوبر ۲۰۲۴ء

## سرپرست

شیخ الحدیث حضرت مولانا مفتی محمد تقی عثمانی مدظلہم
صدر وفاق المدارس العربیہ پاکستان

شیخ الحدیث حضرت مولانا انوار الحق حقانی مدظلہم
سینئر نائب صدر وفاق المدارس العربیہ پاکستان

## مدیر اعلیٰ

شیخ الحدیث حضرت مولانا محمد حنیف جالندھری مدظلہم
ناظم اعلیٰ وفاق المدارس العربیہ پاکستان

## حضرت مولانا قاضی عبدالرشید کی رحلت

وفاق المدارس العربیہ پاکستان صوبہ پنجاب کے ناظم و رکن مرکزی مجلس عاملہ مولانا قاضی عبدالرشید صاحب 22 صفر المظفر 1446ھ / 28 اگست 2024ء بدھ کی رات عین تہجد کے وقت حرکت قلب بند ہو جانے سے انتقال کر گئے؛ انا للہ وانا الیہ راجعون، رحمہ اللہ رحمۃً واسعۃً۔ آپ کچھ عرصہ سے عارضہ قلب میں مبتلا تھے، یہی عارضہ جان لیوا ثابت ہوا؛ اور پاکستان کے دینی حلقے خصوصاً راولپنڈی اسلام آباد کے دینی طبقات اور وفاق المدارس العربیہ پاکستان ایک جہان دیدہ، زیرک اور متحرک شخصیت سے محروم ہو گئے۔